Estado Plurinacional de Bolivia ante el Directorio de la CAF, procedió a la firma del Convenio de Suscripción de Acciones 
de Capital Ordinario.

Que el Convenio de Suscripción de Acciones de Capital Ordinario establece la suscripción por parte del Estado 
Plurinacional de Bolivia de siete mil trescientas noventa y cuatro (7.394) acciones nominativas de la Serie ?B? cada una 
con un valor patrimonial de USD14.200.- (CATORCE MIL DOSCIENTOS 00/100 DÓLARES AMERICANOS), por un 
total de USD104.994.800.- (CIENTO CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS 00/100 DÓLARES AMERICANOS), pagaderos en cuotas anuales consecutivas a partir del año 2010 
hasta el año 2017.

Que es necesario ratificar el Convenio de Suscripción de Acciones de Capital Ordinario para que entre en vigor y 
permita al Estado Plurinacional de Bolivia aumentar su participación accionaria en el capital de la CAF.

EN CONSEJO DE MINISTROS,

D E C R E T A:

ARTÍCULO ÚNICO. 

I. Se ratifica el Convenio de Suscripción de siete mil trescientas noventa y cuatro (7.394) acciones nominativas de la Serie 
?B? de la Corporación Andina de Fomento ? CAF, con un valor total patrimonial de USD104.994.800.- (CIENTO 
CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 00/100 DÓLARES 
AMERICANOS).

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas efectuar mediante el Viceministerio del Tesoro y Crédito 
Público, el pago en cuotas anuales del importe señalado en el presente Artículo, para lo cual deberá incluir en la